fuit concepta in linea juris naturalis ?

*Solutio.* Respondit sæcularis: ex prædictis tibi claret solutio præpositæ quæstionis: nam concepta est ad finem, ad quem homo creatus est. Etiam dico tibi, quod si alias foret, Deus de ipsa minus existeret incarnatus.

*Quæstio.* Inquit Canonista: quis fuit propinquius fini creationis Adam & Eva, aut Virgo benedicta?

*Solutio.* Respondit sæcularis: quod ex parte principii humanitas se habet in Adam & Eva; ex parte verò finis se habet in Christo, in quo perfecta & quieta persistit: & sicut tu scis, quod Eva fuit medium, per quod Adam vertit naturam humanam in defectum; ita Virgo gloriosa fuit medium, per quod humanitatis principium ab Adam transiit in Christum.

*Quæstio.* Inquit Canonista: si talis Virgo fuit magis concepta & crea-

crea-

creata propter rationes creatura-  
rum aut propter rationes divi-  
nas?

*Solutio.* Respondit sæcularis:  
quod sicut Adam & Eva minus  
fuerunt creati ex meritis creaturæ,  
& etiam Virgo gloriosa: præterea  
si Virgo gloriosa foret concepta so-  
lummodo ex meritis aut rationibus  
creaturæ, forent creaturæ sufficien-  
tes ad salvandum seipsas: quod est  
impossibile. Et sic non mireris, si  
ipsa Virgo concepta sine peccato  
originali persistit. Interea Jacobita  
cùm fuisset quàm plurimùm medi-  
tatus, vertit se ad sæcularem, di-  
cens ei ut ad partem ultimam dis-  
putationis se conferat; quoniam  
aliquas affectabat contra eum face-  
re rationes.

De la ultima parte, que es de la  
solucion de las raçones de la  
parte contraria.

**A** Cordose el seglar, ser costumbre  
de el que es fiel el pedir perdón  
de los defectos. Por esso yo proponedor  
de esta question, si me succediere propo-  
ner, ò exponer alguna cosa, que sea con-  
traria à la fe Catholica, confiesso haver-  
la dicho ò decirla por ignorancia; some-  
tiendome à la correccion y enmienda de  
la Iglesia sacrosanta como fiel y verda-  
dero Catholico. Dos son pues las inten-  
ciones, por las quales se ha hecho este  
libro cumplidamente. La primera es pa-  
ra el honor y alabança de Dios; y para  
q̄ se enterneſcan los coraçones de los fie-  
les de Christo con la Concepcion de su  
Madre gloriosa. La segunda es para re-  
frenar las lenguas de muchos, que mor-  
muran y vituperan el serenissimo y  
Christianissimo Rey de Aragon, y dicen  
que no ha tenido raçones, por las que-  
les

ceptum factum in civitate Valentia circa Conceptionem Virginis liqueat. Ideoque dixit sæcularis Jacobita, & à modo contra eum argueret, prout vellet.